第31回日本受精着床学会総会・学術講演会

共催セミナー・企業展示会・広告掲載

募集要綱

会期 ： 2013 年 8 月 8 日(木)・9 日(金)

会場 ： 別府国際コンベンションセンター（B-Con Plaza）

会長 ： 宇津宮 隆史

   セント・ルカ産婦人科 院長

ご挨拶

謹啓

時下、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

来る 2013 年（平成 25 年）8 月 8 日(木)・9 日(金)の 2 日間、別府市の別府国際コンベンシ

ョンセンター（B-Con Plaza）を会場と致しまして、第 31 回日本受精着床学会総会・学術講

演会を開催させて頂きます。

1978 年に世界初の体外受精がイギリスで成功し、日本でもその研究が始められ、この日本

受精着床学会は 30 年前にその知識と技術を高めるために設立されました。

日本受精着床学会の年次集会である本学術集会では、生殖医療専門医(産婦人科、泌尿

器科)だけでなく、卵子・精子・受精卵等を専門に扱う胚培養士(エンブリオロジスト)、関連の

看護師、心理士など、生殖医学・医療の第一線で活躍されている先生方に加え、これからの

生殖医療を担う医療者の卵を含め、毎回 1300 名余の出席者と共に 300 近い演題の登録を

いただき、最先端の生殖医学研究を臨床の場に繋げるべく、活発かつ真摯な討議が繰り広

げられる素晴らしい学会です。

このたびは私が会長ということで、テーマを「これからの生殖医療―生まれてくる子どものた

めに」としました。やはり、生殖医療の目的の究極は「生まれてきた子どもが幸せ」でなくては

ならないことであると思います。その目的に向かって現在、鋭意準備中であります。

今回の学術プログラムでは、招請講演、教育講演、シンポジウム、ワークショップ、一般講

演に加え、参加者が臨床の現場に戻ってすぐに活用できる技術の習得を目指せるようなセッ

ションも予定しております。生殖医学の基礎から先端知識・技術の習得、最新情報の情報交

換や薬剤・機器の情報提供を行い、生殖補助医療の研究発展と診療の更なるレベルアップ

に貢献できればと祈念しております。

諸経費高騰の折、大変恐縮ですが、関連企業の皆様にはセミナーへの共催、医療機器

展示会への出展、各種広告掲載等、ご協力を頂けましたら大変幸甚に存じます。本学会の

趣旨にご賛同頂き、格別のご支援・ご高配を賜りますよう衷心よりお願い申し上げます。

本来であれば参上し、直接ご挨拶・ご依頼などを申し上げるべきところですが、ここに書

面をもちましてお願いする次第でございます。末筆ながら貴社の益々のご繁栄をお祈り申

し上げます。

謹白

2013 年 3 月吉日

 第 31 回日本受精着床学会総会・学術講演会

 会 長  宇津宮 隆史

   (セント・ルカ産婦人科 院長)

1

1. 名 称： 第 31 回日本受精着床学会総会・学術講演会 共催セミナー

2. 主催及び会長： 第 31 回日本受精着床学会総会・学術講演会

  会 長  宇津宮 隆史

  セント・ルカ産婦人科 院長

3. 会 期： 2013 年 8 月 8 日(木)・9 日(金)

4. 会 場： 別府国際コンベンションセンター（B-Con Plaza）

  〒874-0828 大分県別府市山の手町 12 番 1 号

  TEL: 0977-26-7111

5. 学 会 規 模： 全国規模 参加者 1,200 名以上

6. 期日・会場・共催費：

 1) ランチョンセミナー（約1時間）

日程 申込番号 予定席数 募集枠数 共催費

8 月 8 日（木）
LS-1A T:470 1 \1,300,000(税別)

LS-1B T:200～360 3 \1,000,000(税別)

8 月 9 日（金）
LS-2A T:470 1 \1,300,000(税別)

LS-2B T:200～360 3 \1,000,000(税別)

 2) シンポジウム

日程 申込番号 予定席数 募集枠数 共催費

8 月 8 日（木）

S-1 T:1,000 1 \1,300,000(税別)

S-1B T:470 1 \1,100,000(税別)

S-1C T:200～360 3 \1,000,000(税別)

8 月 9 日（金）

S-2 T:1,000 1 \1,300,000(税別)

S-2B T:470 1 \1,100,000(税別)

S-2C T:200～360 4 \1,000,000(税別)

 2)ワークショップ

日程 申込番号 予定席数 募集枠数 共催費

8 月 8 日（木）
W-1A T:470 1 \1,100,000(税別)

W-1B T:200～360 1 \1,000,000(税別)

8 月 9 日（金）
W-2A T:470 1 \1,100,000(税別)

W-2B T:200～360 1 \1,000,000(税別)

Ⅰ. 共催セミナーのご案内

2

7. セミナー開催における注意事項

  1) 会場レイアウトの都合により席数の増減がございますことを予めご了承下さい。

  2） 共催費に含まれるもの：

・会場費(口演会場のみ)

・学会で使用する映像、音響、照明機材

 (PC プロジェクター、PC オペレーター、スクリーン、マイク等)

  3) 共催費に含まれないもの：

・セミナー中の参加者用昼食、飲み物代

 ・座長・演者への交通、宿泊の手配及び費用、謝礼（各社に一任致します。）

 ・看板作製費

 ・録画・録音などの追加機材費

 ・運営スタッフ人件費（照明・進行アナウンス・弁当配布などの補助スタッフ）

・講師控室使用料及び控室での機材費、料飲費等

8. 事 務 局：  第 31 回日本受精着床学会総会・学術講演会 事務局

   〒870-0823 大分県大分市東大道 1 丁目 4 番 5 号

   セント・ルカ産婦人科内

   事務局長 後藤 裕子（担当：工藤 由香）

   TEL：097-547-1234  FAX：097-547-1221

9. 問合せ・申込先：  第31回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局

 〒106-0041 東京都港区麻布台 2-3-22 一乗寺ビル

 株式会社コンベックス内 担当：石堂、後藤

 TEL：03-3589-3363 FAX：03-3589-3974

 E-mail: jsfi31@convex.co.jp

10. 申込方法及び締切日：

 同封の申込書に必要事項をご記入の上、2013 年 3 月 29 日(金)までに上

記連絡事務局へファックスにてお送り下さい。

尚、お申込セミナーが重複した場合、ご相談させて頂くこともございます。

予めご了承下さい。

11. 共催費のお支払い：

 セミナー枠が決定後、ご請求書をお送り致します。

 2013 年 6 月 28 日(金)までにご入金をお願い致します。

12. 透明性ガイドラインに関する同意：

本学会では、共催セミナーに要した費用 （共催費、飲食費等）に関して、

各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指

針」に基づいて情報公開することに同意いたします。なお、別途同意書

への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

3

1. 展 示 会 名 称： 第 31 回日本受精着床学会総会・学術講演会 企業展示会

2. 主催及び会長：  第 31 回日本受精着床学会総会・学術講演会

 会 長  宇津宮 隆史

 セント・ルカ産婦人科 院長

3. 会 期： 2013 年 8 月 8 日(木)・9 日(金)

4. 会 場： 別府国際コンベンションセンター（B-Con Plaza）

  〒874-0828 大分県別府市山の手町 12 番 1 号

  TEL: 0977-26-7111

5. 学 会 規 模： 全国規模 参加者 1,300 名以上

6. 開 催 時 間： 企業展示会

8月8日(木) 09：00～18:00

8月9日(金) 09：00～17:00

  ※搬入は、8月7日(水)を予定しております。

  ※上記時間は当日のプログラムによって、変更することもござい

  ますので予めご了承下さい。

7. 募 集 小 間 数： 50小間 （ポスターセッション会場併設）

8. 出 展 料： 1小間あたり  \250,000-（税別）

  ※スペースのみの場合でも同料金です。

9. 小 間 仕 様： 展示スペース：間口1,800mm×奥行900mm×高さ2,100mm

10. 基 礎 小 間： 後壁、社名板、蛍光灯は主催者にて準備設置致します。テーブル、テー

ブルクロス、電源、スポットライトその他備品につきましては個別に別途申

し受けます。

Ⅱ. 企業展示会のご案内

 900mm

4

11. 小間割の決定：  小間割は主催者にて決定させて頂きます。特にご希望があれば申込書

にご記入下さい。

12. 事 務 局：  第 31 回日本受精着床学会総会・学術講演会 事務局

   〒870-0823 大分県大分市東大道 1 丁目 4 番 5 号

   セント・ルカ産婦人科内

   事務局長 後藤 裕子（担当：工藤 由香）

   TEL：097-547-1234  FAX：097-547-1221

13. 問合せ・申込先：  第31回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局

 〒106-0041 東京都港区麻布台 2-3-22 一乗寺ビル

 株式会社コンベックス内 担当：石堂、後藤

 TEL：03-3589-3363 FAX：03-3589-3974

 E-mail: jsfi31@convex.co.jp

14. 申込方法及び締切日：

 同封の申込書に必要事項をご記入の上、2013 年 4 月 30 日(火)までに上

記連絡事務局へファックスにてお送り下さい。

 尚、お申込みが募集小間数に達した場合は、その時点にて締め切らせ

て頂きます。

15. 出展料のお支払い：

 お申込み後、ご請求書をお送り致します。

 2013 年 6 月 28 日(金)までにご入金をお願い致します。

16. そ の 他：

1) 会期1ヶ月前までに、「小間割図」、「出展社マニュアル」をお送り致します。

 実施に関する詳細をご確認下さい。

2) ご不明点等ございましたら、連絡事務局にお問合せ下さい。

5

 1. プログラム・抄録集広告

1. 広告媒体名： 第 31 回日本受精着床学会総会・学術講演会 プログラム・抄録集

2. 配 布 対 象： 学会員及び参加者

3. 発 行 部 数： 2,300 部(サイズ B5、約 280 ページ)

4. 媒体作成費： \3,105,000

5. 広告掲載料・ 募集数：

表 4 \200,000（消費税別） （募集数 1 口）

表 2 \150,000（消費税別） （募集数 1 口）

表 3 \150,000（消費税別） （募集数 1 口）

表 3 対向        \80,000（消費税別） （募集数 1 口）

後付 1 頁  \80,000（消費税別） （募集数 9 口）

後付 1/2 頁 \50,000（消費税別） （募集数 5 口）

※お申込みが重複した場合、主催者側で調整させて頂くこともございますので、予め

   ご了承ください。

6. 広 告 原 稿： 版下データにてご提出をお願い致します。

7. 発行予定日： 2013 年 7 月上旬 ※広告掲載会社には 1 部進呈いたします。

8. 申込締切日： 2013 年 4 月 30 日(火)

 9. 申 込 方 法： 同封の申込書に必要事項をご記入の上、申込締切日までに下記事務局

へファックスにてお送り下さい。

10. 広告掲載料のお支払い ：

お申込み後、事務局よりご請求書をお送り致します。

2013 年 6 月 28 日(金)までにご入金をお願い致します。

Ⅲ. 各種広告掲載のご案内

6

 2. ホームページバナー広告
 http:// jsfi31.umin.jp

1. 掲 載 期 間 ：2012 年 10 月～2013 年 8 月(総会終了時)のホームページ

  オープン期間中の掲載が可能です。

2. 広告掲載料：\150,000(税別)

3. 掲 載 箇 所 ：トップページ内

4. データサイズ：横幅（Ｗ）200pixel、縦幅(H) 60pixel

  形式 Gif、アニメーション Gif、Jpeg、FLASH

  容量 1MB 以内

5. 広 告 原 稿 ：データ入稿でお願い致します。

 3. ネックストラップ広告

1. 配 付 対 象 ：学会参加者

2. 発 行 部 数 ：1,500部（予定）

3. 掲 載 仕 様 ：ストラップ部分に貴社名あるいはロゴ等を載せ、貴社にて制作を

   お願い致します。

4. 掲 載 料：\500,000(税別) ※制作費含まず。

 4. コングレスバッグ広告

1. 配 付 対 象 ：学会参加者

2. 発 行 部 数 ：1,500部（予定）

3. 掲 載 仕 様 ：貴社名あるいはロゴ等を載せ、バッグは貴社にて作成をお願い致します。

  デザイン、掲載内容は、別途ご相談下さい。

4. 掲 載 料：\500,000(税別) ※制作費含まず。

 5. 申込方法

1.～3. 共通

同封の申込書に必要事項をご記入の上、2013年2月28日(金)までに、下記連絡事務局へフ

ァックスにてお送り下さい。

※ 尚、お申込が重複した場合、主催者側で調整させて頂くこともございますので、予め

  ご了承下さい。

7

 6. 問合せ・申込先

 第 31 回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局

 〒106-0041 東京都港区麻布台 2-3-22 一乗寺ビル

 株式会社コンベックス内 担当：石堂、後藤

 TEL：03-3589-3363 FAX：03-3589-3974

 E-mail: jsfi31@convex.co.jp

 7. 広告料振込先

お申込後、事務局よりご請求書をお送り致します。

2013 年 6 月 28 日(金)までにご入金をお願い致します。

8

名 称： がん患者と生殖医療 市民公開講座

期 日： 2013 年 8 月 9 日（第 31 回受精着床学会 会期 2 日目）

会 場： 別府国際コンベンションセンター（ビーコンプラザ・大分県）

フィルハーモニアホール

収容可能人数： 1099 名

開 催 時 間： 約 120 分

入 場 料： 無料

予定講演者（6 名）：

青野文仁（加藤レディスクリニック）：血液がん未婚女性卵子凍結について

大谷貴子（全国骨髄バンク推進連絡協議会会長）：患者の視点から

大野真司（九州がんセンター乳腺科）：若年性乳がんについて

小池恵（セント・ルカ産婦人科）：抗がん剤の卵巣機能への影響を動物レベルの検討

他       がん治療後の妊孕性温存について

泌尿器科の視点から

内 容 ・ 趣 旨： がん治療施設従事者および一般市民にがん治療後の妊孕性温存技術につ

いて広く知ってもらうことを目的とする。

後援団体（申請中含む）：

大分県、大分市、別府市、大分市医師会、別府市医師会、大分県教育委員会、別府市教育委

員会、日本癌学会、日本血液学会、日本造血細胞移植学会、NPO 法人 J.POSH 日本乳がん

ピンクリボン運動、A-Part 日本支部、全国骨髄バンク推進連絡協議会

1. 協賛

１．協賛金額： 10 万円

2．広告媒体： 抄録集に社名掲載（2 月 22 日までにお申し込みの企業様はポスターに

           協賛会社として企業ロゴを掲載させていただきます。）

3．ポスター配布先： 全国主要大学・病院、後援団体施設、九州内関連病院

Ⅳ. 市民公開講座のご案内

（協賛・広告掲載）

9

２. 広告

1．広告媒体: 公開講座抄録集

2．予定発行部数: 500 部(サイズ B5、約 5 ページ)

3．配布先: 参加者

4．広告掲載料・ 募集数

後付 1 頁  \80,000（消費税別） （募集数 10 口）

後付 1/2 頁 \50,000（消費税別） （募集数 20 口）

5. 広 告 原 稿： 版下データにてご提出をお願い致します。

6. 発行予定日： 2013 年 7 月下旬 ※広告掲載会社には 1 部進呈いたします。

３. 申込方法

1.～2. 共通

1. 申込締切日： 2013 年 4 月 30 日(火)

 2. 申 込 方 法： 同封の申込書に必要事項をご記入の上、申込締切日までに下記事務局

へファックスにてお送り下さい。

3. 広告掲載料のお支払い：

お申込み後、事務局よりご請求書をお送り致します。

2013 年 6 月 28 日(金)までにご入金をお願い致します。

4．事務局： 第 31 回 日本受精着床学会総会・市民公開講座 事務局

 〒870-0823 大分県大分市東大道 1 丁目 4 番 5 号

 セント・ルカ産婦人科内

  事務局長 後藤 裕子（公開講座担当： 熊迫 陽子）

 TEL： 097-547-1234  FAX：097-547-1221

5. 問合せ・申込先： 第 31 回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局

   〒106-0041 東京都港区麻布台 2-3-22 一乗寺ビル

   株式会社コンベックス内 担当：石堂、後藤

   TEL：03-3589-3363 FAX：03-3589-3974

   E-mail: jsfi31@convex.co.jp